
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.09.2023.         sēdes protokols Nr.11., 74.p.  

LĒMUMS Nr.652 

Par 2023.gada prioritārā investīciju projekta 

 “Daugavas ielas posma pārbūve  no Raiņa ielas līdz Upes ielai 

 Pļaviņās, Aizkraukles novadā” īstenošanu daļā          

 

Aizkraukles novada dome (turpmāk – Dome) 2023.gada 20.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.244 

(sēdes protokols Nr.5., 27.p.) “Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Daugavas ielas posma pārbūve 

no Raiņa ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” īstenošanai”.  

Dome 2023.gada 20.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.454 (sēdes protokols Nr.8., 18.p.) “Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumā Nr.244 (sēdes protokols 

Nr.5., 27.p.) “Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Daugavas ielas posma pārbūve  no Raiņa ielas 

līdz Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” īstenošanai”, precizējot investīciju projekta 

“Daugavas ielas posma pārbūve no Raiņa ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” 

īstenošanas kopējo summu, kas tika apstiprināta 1 450 965.26 EUR (viens miljons četri simti 

piecdesmit tūkstoši deviņi simti sešdesmit pieci euro un 26 centi) apmērā,  precizējot aizņēmuma 

summu Valsts kasē, kas tika apstiprināta 1 233 320.47 EUR (viens miljons divi simti trīsdesmit trīs 

tūkstoši trīs simti divdesmit euro un 47 centi) apmērā, precizējot aizņēmuma līdzfinansējuma 

summu, kas ir 15 % apmērā no kopējām projekta būvniecības izmaksām, kas apstiprināta 217 

644.79 EUR (divi simti septiņpadsmit tūkstoši seši simti četrdesmit četri euro un 79 centi) apmērā, 

Aizkraukles novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) budžetā 2023.gadā paredzot 

līdzfinansējumu 53726.25 EUR apmērā, 2024.gadā paredzot līdzfinansējumu 80352.90 EUR 

apmērā, 2025.gadā paredzot līdzfinansējumu 83565.64 EUR apmērā.    

Satiksmes ministrija izvērtēja un atbalstīja pašvaldības iesniegto investīciju projekta 

pieteikumu valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 23.maija 

rīkojumā Nr.275 “Par Satiksmes ministrijas atzinuma sniegšanu par pašvaldību iesniegtajiem ceļu 

būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai” noteikto kārtību un kritērijiem. 

Pašvaldība vērsās Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē, 

iesniedzot aizņēmuma pieprasījumu atbilstoši Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra 

noteikumiem Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”. 2023.gada 

11.augustā starp pašvaldību un Valsts kasi tika noslēgts aizdevuma līgums, nosakot aizdevuma 

summu 1 233 320,00 EUR (viens miljons divi simti trīsdesmit trīs tūkstoši trīs simti divdesmit euro 

un 00 centi) apmērā, nosakot aizdevuma izsniegšanas beigu termiņu - 2025.gada 30.decembri un 

aizdevuma atmaksas beigu termiņu - 2043.gada 20.jūliju. 

2023.gada 17.augustā saņemts atteikums no uzvarētāja pretendenta SIA” IV 2”, reģ. 

Nr. 40203336876, parakstīt līgumus iepirkumā ar identifikācijas Nr.AND 2023/28 “Būvuzraudzība 

Aizkraukles novada ceļu pārbūvei un atjaunošanai” daļai Nr.2 “Būvuzraudzība Daugavas ielas 

posma pārbūve no Raiņa ielas līdz Odzienas ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” un daļai Nr.3 

“Būvuzraudzība Daugavas ielas posma pārbūve no Odzienas ielas līdz Upes ielai Pļaviņās 

Aizkraukles novadā”, ņemot vērā būvuzraugu noslogotību citos būvobjektos. 

2023.gada 1.septembrī saņemts atteikums no uzvarētāja pretendenta SIA “VIONA”, Reģ. 

Nr.40103151330, parakstīt līgumus iepirkumā ar identifikācijas Nr.AND 2023/20 “Asfalta seguma 

ceļu pārbūve un jauna ceļa izbūve Aizkraukles novadā” par būvdarbiem daļai Nr.1 “Daugavas ielas 

posma pārbūve no Raiņa ielas līdz Odzienas ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” un daļai Nr.2 



2 

 

“Daugavas ielas posma pārbūve no Odzienas ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā”, 

ņemot vērā noslogotību un darba spēka trūkumu. 

Izvēloties slēgt līgumus ar nākamajiem pretendentiem iepirkumā ar identifikācijas Nr.AND 

2023/28 daļai Nr.2 un daļai Nr.3 kopējās būvuzraudzības izmaksas sadārdzināsies no 14 907.20 

EUR uz 21 477.50 EUR ar PVN, veidojot sadārdzinājumu par 6 570.30 EUR.  

Izvēloties slēgt līgumus ar nākamajiem pretendentiem iepirkumā ar identifikācijas Nr.AND 

2023/20 daļai Nr.1 un daļai Nr.2, kopējās būvdarbu izmaksas palielināsies no 1 434 182.56 EUR 

uz 1 997 498.22 EUR ar PVN, veidojot sadārdzinājumu par 563 315.66 EUR. 

Jaunās kopējās būvniecības izmaksas, kas sastāv no autoruzraudzības 1 875.50 EUR (viens 

tūkstotis astoņi simti septiņdesmit pieci euro un 50 centi) apmērā ar PVN, būvuzraudzības 21 477.50 

EUR (divdesmit viens tūkstotis četri simti septiņdesmit septiņi euro un 50 centi)  apmērā ar PVN un 

būvdarbiem 1 997 498.22 EUR (viens miljons deviņi simti deviņdesmit septiņi tūkstoši četri simti 

deviņdesmit astoņi euro un 22 centi) apmērā ar PVN, sastāda 2 020 851.22 EUR (divi miljoni 

divdesmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit viens euro un 22 centi) ar PVN, veidojot sadārdzinājumu 

par 569 885.96 EUR (pieci simti sešdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit pieci euro un 96 

centi). 

Lai īstenotu investīciju projektu “Daugavas ielas posma pārbūve no Raiņa ielas līdz Upes ielai 

Pļaviņās, Aizkraukles novadā”, ņemot vērā augstāk minētās sadārdzinājuma izmaksas, 

nepieciešams aizņēmums Valsts kasē prioritārā investīciju projekta “Daugavas ielas posma pārbūve 

no Raiņa ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” īstenošanai daļā. Prioritārā investīciju 

projekta daļā iekļaut sadzīves kanalizācijas tīklu izbūvi posmā no Odzienas ielas līdz Upes ielai, 

ūdensapgādes un lietus kanalizācijas tīklu izbūvi visā pārbūvējamā posma garumā atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

Investīciju projekts “Daugavas ielas posma pārbūve no Raiņa ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā” atbilst Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 

2034.gadam un Aizkraukles novada attīstības programmas 2022. - 2028.gadam 215.punktam 

(apstiprināta 2022.gada 9.septembrī lēmums Nr.569 (protokols Nr.18., 6.p.) un nodrošina lietderīgu 

investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkciju izpildei atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 3.punktam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un 

budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 8.punktu, Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 

10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna 

GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Aigars LUKSS, Guntis LIBEKS, Leons 

LĪDUMS, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Einārs ZĒBERGS, Dainis VINGRIS, Arvis 

UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Jurijs MAŠKOVS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt investīciju projekta “Daugavas ielas posma pārbūve no Raiņa ielas līdz Upes ielai 

Pļaviņās, Aizkraukles novadā” īstenošanu par kopējo summu 2 020 851.22 EUR (divi miljoni 

divdesmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit viens euro un 22 centi) ar PVN apmērā. 

2.  Apstiprināt 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Daugavas ielas posma pārbūve no Raiņa 

ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” īstenošanu daļā, izbūvējot sadzīves 

kanalizācijas tīklu posmā no Odzienas ielas līdz Upes ielai, izbūvējot ūdensapgādes un lietus 

kanalizācijas tīklu visā pārbūvējamā posma garumā atbilstoši normatīvo aktu prasībām par 

kopējo būvdarbu un būvuzraudzības izmaksu summu 569 885.96  EUR (pieci simti sešdesmit 

deviņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit pieci euro un 96 centi). 

3.  Piešķirt Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējumu 91 067.65 EUR (deviņdesmit viens 

tūkstotis sešdesmit septiņi euro un 65 centi) prioritārā investīciju projekta “Daugavas ielas 

posma pārbūve no Raiņa ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” īstenošanai daļā, 

par šo summu palielinot ieņēmumus par zemes, meža īpašuma pārdošanu. 



3 

 

4. Ņemt aizņēmumu būvdarbu izmaksu segšanai 478 818.31 EUR (četri simti septiņdesmit 

astoņi tūkstoši astoņi simti astoņpadsmit euro, 31centi) apmērā uz 20 (divdesmit) gadiem ar 

atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025.gada janvārim.  

5. Aizdevuma pamatsummas un kredīta procentu nomaksu garantēt no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. Aizņēmumu izņemt vidējā termiņā. 

6. Aizņēmuma līdzfinansējumu 84 497.35 EUR (astoņdesmit četri tūkstoši četri simti 

deviņdesmit septiņi euro, 35 centi) garantēt no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta, 2023. 

gadā paredzot līdzfinansējumu 4 000 EUR apmērā, 2024. gadā paredzot līdzfinansējumu 

80497.35 EUR apmērā. 

6.  Būvuzraudzības izmaksas 6 570.30 EUR (seši tūkstoši pieci simti septiņdesmit euro un 30 

centi) apmērā garantēt no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta, 2023.gadā paredzot 

finansējumu līdz 2000 EUR apmērā, 2024.gadā paredzot finansējumu līdz 4570.30 EUR 

apmērā. 

7. Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu nodaļas vadītājai Kristai DZENEI 

sagatavot nepieciešamo investīciju projekta pieteikumu iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē. 

8. Atbildīgo personu par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru 

Uldi RIEKSTIŅU. 

                                

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


